
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ГІРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  
вул. Центральна, 5, с. Гора, Бориспільський район, Київська область, 

08324, адреса для листування: вул. Шкільна 24, с. Ревне Бориспільський район, Київська область, 

https://gora-rada.gov.ua  E-mail: ugrszngsr@ukr.net , код ЄДРПОУ 44070248 

 

22.03.2023р.  № 01-18/60 

На № _________ від ___________  

 

 

 

 

 

Секретарю сільської ради                                                

Людмилі ШЕРШЕНЬ 

 

Начальнику юридичного 

відділу                                   

Євгенію СТЕПАНЕНКО 

 

Начальнику фінансового 

відділу                                   

Лілії БАРКОВІЙ 
 

 

Про погодження проєкту рішення 

 З метою збільшення ефективності харчування дітей пільгових категорій 
в закладах освіти Гірської сільської ради  працівниками Управління 
гуманітарного розвитку підготовлено проєкт рішення Гірської сільської ради 
«Про внесення змін до рішення Гірської сільської ради Бориспільського 

району Київської області від 20.12.2022 року №1327-41-VIII «Про 

затвердження вартості харчування у комунальних закладах освіти на 

2023 рік». Даним проєктом рішення передбачається: 

Визначити категорію дітей яка підлягає безоплатному харчуванню 

«діти з особливими освітніми потребами» так як і передбачається ст. 56 

Закону України «Про освіту». 

Надати дозвіл Управлінню гуманітарного розвитку затверджувати 

списки дітей пільговиків. Адже Закон України «Про службу в органах 

місцевого самоврядування не відносить дану функцію до виключної 

компетенції виконавчого комітету. А передача цієї функції 

пришвидшить вирішення питання щодо забезпечення дітей пільгової 

категорії безоплатним харчуванням. Розвантажить апарат сільської ради 

від постійних внесень змін до рішення, адже впродовж навчального року 

відбуваються зміни в статусах дітей та відбуваєтсья рух дітей між 

навчальними закладами. 

 

 



Просимо погодити підготовлений проєкт рішення та подати його на 

засідання постійної комісії Гірської сільської ради освіти, молоді, та спорту, 

охорони здоров'я, соціального захисту населення Гірської сільської ради у 

відповідності до Регламенту. 

Додаток: проєкт рішення з додатками на 2 арк. 

 

Начальник управління                           Ольга ПЛАХОТНЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             



 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

Про внесення змін до рішення Гірської сільської ради 

Бориспільського району Київської області від 20.12.2022 року №1327-41-

VIII «Про затвердження вартості харчування у комунальних закладах 

освіти на 2023 рік» 

 
Відповідно до статті 56 Закону України «Про освіту», з метою 

забезпечення безоплатним гарячим харчуванням категорії дітей які визначені 

Законом, Гірська сільська рада Бориспільського району Київської області 

ВИРІШИЛА:  

1. Внести зміни до рішення Гірської сільської ради Бориспільського 

району Київської області від 20.12.2022р. №1327-41-VIII «Про затвердження 

вартості харчування у комунальних закладах освіти на 2023 рік, а саме: 

1.1. Пункт 5.1 Рішення викласти в наступній редакції: 

«5.1. Дітей-сиріт, напівсиріт, дітей позбавлених батьківського 

піклування; дітей- інвалідів, дітей з особливими освітніми потребами, які 

навчаються у спеціальних та інклюзивних класах (групах).» 

1.2. Пункт 7 Рішення викласти в наступній редакції: 

«7. Управлінню гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської 

сільської ради Бориспільського району Київської області: 

- Забезпечити виконання вікових норм харчування в межах кошторисних 

призначень на харчування дітей у комунальних закладах освіти; 

- Затвердити список дітей – пільговиків, що забезпечуються безоплатним 

харчуванням в закладах освіти Гірської сільської ради.» 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, культури, сім’ї, молоді, спорту, у справах релігії, соціального 

захисту населення та охорони здоров’я. 

 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Секретар сільської ради                                                Людмила ШЕРШЕНЬ 



 

Начальник відділу правового та  

Кадрового забезпечення                                               Євгеній СТЕПАНЕНКО 

 

Начальник фінансового відділу                                   Лілія БАРКОВА 

 

Начальник управління гуманітарного 

розвитку                                                                          Ольга ПЛАХОТНЮК  

 

Виконавець: 

Спеціаліст управління гуманітарного 

Розвитку                                                                        Олександр БІЛЕНЬКИЙ 

 

 

 

 

 


